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Da notificare a: U.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO — Dirigente Analista dott. Riccardo Insalaco

RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA L 2,~ ol.lolo

L’anno duemilaventi il giomo VE/UT‘ WE  del mese di A’P M} LE nella
sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

Dott. Alessandro Mazzara, delegato dal Direttore Generale pro tempore, giusta delibera n. 1193 del
14/11/2019, coadiuvato dal dott. Gaetano Mancuso, Direttore Sanitario giusta delibera n. 415 del
17/06/2019, con I’assistenza del Segretario verbalizzante Dott.ass PATRIZIA TEDESCO

adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA
11 Dirigente Responsabile dell’UOC Servizio Provveditorato, dott.ssa Loredana Di Salvo:

Visto I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 667 del 03/05/2017 ed approvato con D.A.
n. 1082 del 30/05/2017, di cui si & preso atto con delibera n. 816 del 09/06/2017;

Premesso che con nota prot. n. 46610 del 16.03.2020 (all. 1) il Referente dell’Ufficio Sistemi Informatici
Aziendali. dott. Riccardo Insalaco, ha relazionato in ordine alla necessita di dotare I’ASP di Agrigento di
una soluzione informatica per il ¢.d. “smart working” e, cid, al fine di adeguare I’ Amministrazione alle
cogenti disposizioni normative d’urgenza per il contrasto alla pandemia COVID-19;

Che, in particolare, il sopra richiamato Dirigente Analista suggerisce di approvare la proposta
della ditta RICCA IT che prevede la fomitura “della soluzione awingu per un anno e per 200 utenti
concorrenti ... al prezzo ... chiavi in mano di € 19.900,00, oltre IVA ... offerta ditta Ricca ID doc. GF-
AS-SM-434-Rev. N°0 ... 15.03.2020";

Rilevato che a margine della citata nota prot. n. 46610 del 16.03.2020 il Direttore Sanitario Aziendale ha
apposto “I’autorizzazione all*acquisto con urgenza”;

Atteso che in conformita a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n. 208/2015
(Legge di stabilita 2016), il bene richiesto non rientra tra le categorie merceologiche previste dal DPCM
del 11 luglio 2018 (G.U. n. 189 del 16.08.2018) emanato ai sensi del Decreto Legge 66/2014, convertito
con Legge 89/2014, in relazione all’individuazione delle categorie di beni e servizi, nonché delle soglie
al superamento delle quali, gli enti del Servizio sanitario nazionale sono tenuti, in via esclusiva, ad
approvvigionarsi per il tramite della centrale regionale di committenza (soggetto aggregatore di
riferimento), ovvero della Consip:

Che. in conformitd a quanto previsto dall’art. art. 1, comma 449, della legge 296/2006 cosi come
modificato dall'art. 7, comma 1, della legge n. 94 del 2012, dall'art. 1, comma 150, della legge n. 228 del
2012, dall'art. 22, comma 8, legge n. 114 del 2014, dall'art. 1, comma 495, legge n. 208 del 2015 nonché
ai sensi dell’art. 15, comma 13, lett. d), d.1. 95/2012, convertito in legge n. 135/2012, ¢ stato consultato il
portale www.acquistinretepa.it per gli acquisti tramite Consip e non risultano al momento convenzioni
attive per la fornitura di che trattasi e che il bene richiesto risulta, invece, disponibile nell’elenco CPV tra
le categorie merceologiche del “bando beni” sul mercato elettronico del suddetto portale;

Visti:

V' Part. 35, comma 1, lett. ¢ del D.lgs. 50/2016 che disciplina I’acquisizione delle forniture di
beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria e I’art. 36, comma 6, per gli acquisti
tramite mercato elettronico della pubblica amministrazione (piattaforma Consip/Me.PA.);

v' Tart. 36, comma 2, lett. a del D.lgs. 50/2016 che disciplina 'aggiudicazione degli appalti
pubblici mediante “affidamento diretto”; - ‘

v’ T'art. 95, comma 4, lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 che consente tout court I'utilizzo del criterio
del minor prezzo in quanto trattasi di fornitura “con caratteristiche standardizzate e le cui
condizioni sono definite dal mercato” — Linee Guida ANAC n. 2 adottata con delibera della
medesima Autorita n. 1005 del 21.09.2016 ed aggiornata con delibera del Consiglio n. 424 del
2 maggio 2018 e nella considerazione che le caratteristiche del servizio risultano precisamente
definite nel documento denominato “offerta prot. n. 19/06917” e che, quindi, rimane al
concorrente esclusivamente I’onere della formulazione del prezzo offerto;

v" Le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Procedure per
'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, adottata
con delibera della medesima Autoritdi n. 1097 del 26.10.2016, aggiornate al Decreto
Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018,
aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile
2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55, limitatamente ai punti 1.5,2.2,23e5.2.6.;



Atteso che la competente UOC Servizio Provveditorato, ai sensi della normativa sopra citata cd in
esecuzione della prefata autorizzazione a procedere, ha emesso I’ODA n. 5429371 del 17.03.2020 (all. 2)
in favore della ditta RICCA IT SRL di Ragusa per la fornitura del software richiesto di importo
complessivo pari ad € 19.900,00, oltre IVA, € 24.278,00, IVA compresa;

Che, peraltro, I’ordinativo di fornitura ¢ stato emesso in modalita telematica sulla piattaforma
Me.PA www.acquistinretepa.it di Consip S.p.A. previa acquisizione del codice CIG n. ZAA2C7514C;

Dato atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 ed in relazione all’intervento oggetto del presente
provvedimento, il RUP — Responsabile Unico del Procedimento nominato dal Dirigente Responsabile
della proponente UOC Servizio Provveditorato é il dott. Vincenzo Ripellino, Funzionario TPO del
medesimo servizio;

Che la fornitura affidata in esecuzione dell’odierno provvedimento sara sottoposta a costante
attivita di verifica e controllo ad opera del DEC individuato nel dott. Riccardo Insalaco, Dirigente Analista
dei Servizi Informatici Aziendali, in quanto dotato di adeguata competenza in ragione della particolare
complessita tecnologica del bene da approvvigionare — art. 101 del D.lgs. n. 50/2016 e Decreto del
Ministero delle Infrastrutture ¢ dei trasporti 7 marzo 2018, n. 49;

Rilevato che le risorse economiche complessivamente necessarie — quadro economico di progetto — per
I’esecuzione della fornitura risultano pari ad € 19.900,00, oltre IVA, e, quindi, € 24.278.,00, 1VA
compresa;

Atteso che 'onere scaturente dall’adozione del presente provvedimento deve essere imputato sul conto
n. C 502020106 — centro di costo n. 801200101 — del bilancio d’esercizio 2020 giusta nota prot. n. 323
del 02.01.2020;

Dato atto che sotto il profilo del rischio interferenziale nell’esecuzione della fornitura oggetto del
presente provvedimento non si appalesa.esistente la citata categoria di rischio e che a norma dell’art. 26,
comma 3-bis, del D.Igs. n. 81/2008, non si rende necessaria la redazione del DUVRI e, quindi, risulta non
necessaria la quantificazione degli oneri pertinenti la sicurezza da rischio interferenziale da corrispondere
all’operatore economico;

PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate, di:

- dare atto che con I"allegata nota prot. n. 46610 del 16.03.2020 il Referente dell’Ufficio Sistemi
Informatici Aziendali, dott. Riccardo Insalaco, ha relazionato in ordine alla necessita di dotare I’ ASP
di Agrigento di una soluzione informatica per il c.d. “smart working” e, cio, al fine di adeguare
I"’Amministrazione alle cogenti disposizioni normative d’urgenza per il contrasto alla pandemia
COVID-19;

- dare atto che in considerazione dell’emergenza sanitaria “coronavirus —~ COVID-19” I’affidamento &
stato autorizzato in urgenza giusta annotazione del Direttore Sanitario Aziendale a margine della citata
nota prot. n. 46610 del 16.03.2020; ,

- approvare, conseguentemente, I’istruttoria procedimentale assicurata dalla competente UOC Servizio
Provveditorato per garantire immediatezza alla fornitura richiesta e necessitata dalla contingente
situazione emergenziale;

- approvare ’ODA n. 5429371 del 17.03.2020 emesso in favore della ditta RICCA IT S.r.l. di Ragusa
per € 19.900,00, oltre TVA, € 24.278,00, TVA compresa;

- dare atto che I’ordinativo di fornitura, ai sensi della vigente normativa di settore, & stato emesso in
modalita telematica sulla piattaforma Me.PA www.acquistinretepa.it di Consip S.p.A. previa
acquisizione del codice CIG n. ZAA2C7514C:;

- dare atto che I"onere scaturente dalladozione del presente provvedimento deve essere imputato sul
conto n. C 502020106 — centro di costo n. 801200101 — del bilancio d’esercizio 2020 giusta nola prot.
n. 323 del 02.01.2020:






- approvare la nomina, ai sensi dell’art. 3] del D.Igs. 50/2016, del RUP — Responsabile Unico del
Procedimento, dott. Vincenzo Ripellino, Funzionario TPO dell’U.O.C. Servizio Provveditorato;

- approvare la nomina, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 25 del D.M. 7 marzo 2018
n. 49, del DEC — Direttore dell’Esecuzione del Contratto, dott. Riccardo Insalaco, Dirigente Analista
dei Servizi Informatici Aziendali; .

- dare atto degli adempimenti curati dall’UOC Servizio Provveditorato in ordine alla “pubblicita” del
procedimento;

- autorizzare i provvedimenti di liquidazione e pagamento delle fatture regolarmente emesse dalla ditta
fornitrice previa verifica dai competenti Uffici;

- dare atto che tutta la documentazione costituente il procedimento ¢ custodita €, quindi. disponibile
presso 'U.O.C. Servizio Provveditorato;

- munire il presente provvedimento di clausola di immediata esecuzione stante la necessita di garantire
continuita al procedimento in istruttoria;

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, ¢ legittima ¢ pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

I1 Dirigente Responsabjl¢ dell’{OC Servizio Provveditorate
-edayia Di Salvo

LLA SUPERIORE PROPOSTA VIENE ESPRESSO
Parere

Data // 22{/0&( / Loz d

1 Direttore/Sanitario
Dott. Gaetatyd Mancuso

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla dott.ssa Loredana Di Salvo Dirigente
Responsabile della UOC Servizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma
e nella sostanza, ne ha attestato Ja legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la
fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dalla dott.ssa Loredana Dj Salvo Dirigente Responsabile della UOC
Servizio Provveditorato.

11 Diretfore Sanitario
Dott. Gaéteno Mancuso

Il Segretario verbalizzante

(L TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZ{VA
. A
UFFICIO D ;{ AETERIA, PROPOSTE
DI &







SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SICILIANA
Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento .
Sede legale : Viale della Vittoria n321 92100 Agrigento

Partita IVA ~ Codice Fiscale : 02570930848
Sistemi Informatiei Aziendali
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cell: 3388002237
EMail : riccardo.insalaco@aspag.it

Al Direttore Generale F.F.
Dott. Alessandro Mazzara

Al Direttore dell'UOC Servizio
Provveditorato
Dott.ssa Loredana Di Salvo - RUP

SEDE

l Oggetto: soluzione informatica di Smart Working Awingu - offerta ditta Ricca IT |

Levoluzlone informatica dell’ASP di Agrigento ha fin qui raggiunto discreti livelli di
implementazione ma, allo stato attuale, & ancora in fase di aggiornamento mirando
all'obiettivo dettato dal CAD, decreto leglslatxvo 7 marzo 2005, n. 82 e ss.mm.ii., per una
completa digitalizzazione dei processn deH’Ammmustraz&one

Tantissime sono le soluzioni mformatlche di area amministrativa e sanitaria che, nel
- tempo, sono state introdotte nella gestione: dl vari processi aziendali contribuendo in
- maniera significativa al percorso di "dematenahzzazmne

’Tuttawa tanto ancora rimane da reahzzare ' aly momento i processi che iniziano e si
concludono informaticamente sono ancora pochi. Per tale ragione, 'Azienda sta
ulteriormente investendo sull'implementazione del sistema informatico dotandosi di
soluzioni e servizi utili a proseguire questo percorso evolutivo.

Recentissimi sono i provvedimenti adottati nel campo della sicurezza informatica e
nell’utilizzo del cloud ma gli investimenti ancora necessari ed imposti dalla richiamata
normativa — CAD - oltre che dalle linee guida di AGID necessitano un notevole impiego
dirisorse economiche.

In atto, I'’Azienda dispone di adeguate licenze di office 365 e tante di queste sono anche
complete della soluzmne per le teleconferenze, per le chat, scambio e condivisione dei
file.

L’Azxenda ha in itinere I'adesione ai contratti quadro Consip, in quanto strumenti
previsti da Ang per supportare le Amministrazioni Pubbliche nel processo di
‘cambiamento verso la digitalizzazione dei processi. ,L
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Sistemi Informatici Aziendali‘

In tale contesto 'Amministrazione potra dotarsi, tra I'altro, dei servizi per estendere
Futilizzo della firma digitale e dei necessari sistemi di archiviazione sostitutiva a norma.

Quest’ultimi, costituiscono strumenti propedeutici ad un reale cambiamento verso il
documento digitale.

E comunque utile precisare che molti passaggi dei processi organizzativi dell’Azienda
sono da tempo gestiti grazie a soluzioni. mformatlche da cui dipendono in maniera
ormai imprescindibile. ‘

Oggi F'Amministrazione & chi amata ad adeguarsi alle disposizioni governative dello
scorso 8 marzo finalizzate a contrastare la propagazione del coronavirus e, quindi, a

‘mettere in campo, con I'urgenza che il caso impone, tutte le risorse necessarie ad
attivare lo smart workmg, garantendo che le proprie attivita non subiscano variazioni
sostanziali e mettendo a disposizioni soluzioni che consentano la cooperazione dei
dipendenti anche da casa.

ick zéde, tra l'altro, al’Amministrazione di rendere
fruibili dall’esterno tutte le applic dﬁi‘iﬁfdrrr’iatiche gia in uso in modo da consentire
ai dipendenti autorizzati di pote £ ire dl tutte le funzionalita informatiche utili e
propedeutiche allo svolgxmento deﬂa propna attlvata lavorativa, anche dal proprio
domicilio. :

L’adozione dello smart working

Le politiche di sicurezza aziendali poste a salvaguardia dei sistemi e dei dati elaborati
impongono, dove possibile, l'utilizzo delle soluzioni informatiche in intranet (rete
interna non accessibile dall’esterno).

Cid comporta che molte soluzioni, tra cui tutte quelle di area amministrativo-contabile,
sono fruibili solo all’'interno delle mura virtuali dell’azienda e non risultano accessibili
dal mondo esterno attraverso internet.

Conseguentemente occorre dotarsi di una soluzione intermedia che si interponga tra
la intranet aziendale e il mondo esterno in grado di consentlre l’accesso da remoto in
sicurezza oltre che con semphcnta d’uso.

ln questo modo, i ﬁle e le apphcazmm aziendali (web Iegacy e applicazioni Saa$)
potrebbero essere accessibili da qualsiasi luogo, in qualsiasi momento e attraverso

qualsiasi dispositivo e sistema operativo o browser.
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Sistemi Informatici Aziendali

Detta soluzione non potra riguardare la totalitd dei dipendenti dell’ASP ma dovra
“essere abilitata solamente a quelli i dipendenti preventwamente autorizzati al “lavoro
agile” c.d. smart Working.

In tal senso, lo scrivente, a seguito delle interlocuzioni tenute con la Direzione
Strategica Aziendale, ha effettuato una preliminare indagine di mercato per potere
individuare un’azienda capace di offrire una soluzione adeguata sia in termini
tecnologici che di servizi oltre che nelle condizioni di potere garantire immediata
operativita. :

Tra le proposte attenzionate quelia che e risultata immediatamente utilizzabile e che,
peraltro, & stata formalmente presentata & quella della ditta Ricca IT basata sul
software awingu e completa dei servizi di lmplementazxone essenziali a garantire una
immediata funzionalita del prodotto.

Il prodotto software proposto & conforme alle-'esigenze aziendali poiché non invasivo e
capace di integrarsi con l'infrastruttura- :

Quest’ultima, si potra connettere all'inf
standard (RDP, WebDav, LDAP...).

Inoltre, 'applicazione & in grado di semplificare I'attivita di collaborazione esterna dei
dipendenti abilitati mettendo a disponibile uno spazio di lavoro accessibile tramite un
browser e non richiedendo Vinstallazione di agenti, plug- in, etc. Cid comportera la
semplificazione dell’eventuale supporto necessario agli utentl che potrebbero farne
richiesta.

Tanto, risulta di particolare rilevanza ed attualitd in considerazione della parziale
scadenza contrattuale del servizio CONSIP “SGM” che fino al 10 marzo u.s. ha
assicurato la presenza di tre unitad di personale specialistico nei presidi territoriali e,
peraltro, tenuto conto dell'indisponibilita di personale informatico interno.

Quindi, la proposta prevede un pacchetto di servizi completo anche della fornitura di
- un certificato da applicare al server awingu. Detto certificato consentird di esporre
awingu come interfaccia di accesso dall’esterno alle applicazioni aziendali. Il software
utilizza un protocollo sicuro per la comunicazione su Internet garantendo ['integrita e la
riservatezza dei dati scambiati tra i computer in remoto e Pintranet aziendale.

Il sistema determina la criptazione dei dati scambiati per proteggerli da eventuali
intercettazioni e o tentatxw di modifica, manomissione o furto eseguiti durante il
trasferimento. , A



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SICILIANA
Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
Sede legale : Viale della Vittoria n321 92100  Agrigenio
Partita IVA - Codice Fiscale : 02570930848

Sistemi Informatici Aziendali

Altri elementi che conducono ad un positivo interesse per questo prodotto/ servizio
sono:

-

la disponibilita di strumenti integrati di Audit molto dettagliato;

[ ]

la possibilita di rilevare in maniera granulare I'utilizzo della piattaforma;

il file sharing; :

I'integrazione con “Teams di Microsoft” {soluzione gia utilizzata in azienda
per la videoconferenza).

Per tutto quanto fin qui esposto suggerisco di approvare la proposta della ditta Ricca IT
che prevede la fornitura della soluzione awingu per un anno e per 200 utenti
concorrenti. La fornitura si intende completa di installazione e configurazione da
realizzarsi su due macchine virtuali rese disponibili alinterno dell'infrastruttura
aziendale.

L'importo richiesto per l'intera fornimra‘ chiavi n mano, & di € 19.900,00 oltre IVA, e
prevede la messa in produzione del sastema in tem\po molto rapidi.

Infatti, la Ditta Ricca IT si impegna a rendere operatava la soluzione entro 4 — 8 giorni
dall'ordine che, a giudizio dello scrivente, rappresenta un tempo accettabile tenuto
conto che [linfrastruttura aziendale prevedé molte soluzioni con caratteristiche
tecnologiche eterogenee.

L'offerta, quindi, non pu® che essere gludlcata congrua econom:camente sostenibile e
pienamente soddisfacente i bisogni aziendali.

Infine, si rappresenta che lo scrivente medesimo provvederad con immediatezza alla
realizzazione delle macchine virtuali da mettere a disposizione del fornitore e, cio, al
fine di ridurre i tempi di messa in produzione del s;stema

Si allega copia dell’offerta de!!a dltta Ricca IT s.r.l. di Ragusa ID doc. GV-AS-SM-434-
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ID doc. GV-AS-SM-434- Rev, n°0
Palermo li, 15/03/2020

Spett.le  Azienda Sanitaria

zIﬂ RoF M° 0 46 5 :]_ Z‘l’ Provinciale di Agrigento

Viale della Vittoria, 321

A 16 / o kS / Jole 92100 Agrigento (AG)

Oggetto: Offerta per I'attivazione della soluzione di Smart Working Awingu.

Facendo seguito alla Vostra gentile richiesta ci pregiamo sottoporVi la ns. migliore offerta per la fornitura dei seguenti
prodotti e servizi informatici.

Nel caso in cui quanto illustrato negli allegati non Vi fosse sufficientemente chiaro, siamo a Vostra completa disposizione
per uiteriori informazioni e chiarimenti o eventuali modifiche -

Fiduciosi di un positiva riscontro della presente, ci & gradita I'accasione per porgerVi i nostri migliori saluti.

. Giovanni Vitabile
" Account Manager

RICCA IT S.r.l.

E. gvitabile@ricca-it.com
T. +390932668082
M. +39 3383734618

Business Partner

B .
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Soluzione di Smart Working basata sulla piattaforma software Awingu

Awingu & un workplace integrato, che permette di accedere da remoto facilmente e
in sicurezza ai file e alle applicazioni aziendali (web, legacy e applicazioni Saa$) da
qualsiasi luogo, in qualsiasi momento e da qua!snasx dispositivo, sistema operativo o
browser.

La soluzione Awingu non & invasiva, e si integra con la vostra attuale infrastruttura ;e
una virtual appliance (per i pit diffusi sistemi di hypervisor) e si connette alla vostra
infrastruttura IT mediante protocolli standard (RDP, WebDav, LDAP...). Tutto & reso
dlspombile agli utenti che accedono al workspace di Awingu tramite un browser. Non
serve installare agenti, plug- in, etc.

TELELAVORO FACILE E SICURO
® Accesso remoto a tutte le applicazioni, desktop ed ai file aziendali
Accesso tramite browser da tutti i device gestiti e non gestiti
Non serve SW (ad esempio il client VPN) da mstallare sui chent
Implementazione facile e veloce-
~Altamente sicuro, complian
completo

tive e con audit degli accessi

Applicazioni lega web, Saas...

Aningucom BEE :
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La soluzione proposta consente il collegamento da remoto tramite un dispositivo
munito di un Browser conforme alle specifiche HTMLS: Personal Computer, Tablet e
Smartphone (non oggetto di fornitura), fino ad un massimo di 200 SmartWorkers
concorrenti che in tal modo potranno utilizzare le applicazioni del’amministrazione
e/o accedere alle cartelle di lavoro condivise come se fossero fi isicamente nel proprio
ufficio.
L'offerta & formulata in modalita Sottoscrizione annuale ncorrente (SW Subscription)
comprensiva di assistenza Sw del produttore ed accesso alle nuove versioni
-eventualmente rese disponibili. In caso di mancato rinnovo della sottoscrizione non
siavra pxu diritto aH’ut:hzzo del Sw Awingu.

'Offerta economlca

Prezzo netto Prezzo totale
Descrizione unitario a Voi riservato
{€ Iva esclusa) (€ Iva esclusa}

Awingu Appliance up to 200 concurrent - 16.800,00 16.800,00
users, 1 year subscription model g :

Servizi di installazione e conﬁgurazmne
Quotazione a corpo chiavi in mano. °

Attivazione Wilcard per gestione certifi cato e
SSL per la durata de! servizio

- | 5.000,00 5.000,00

600,00 600,00

Totale a listino | 22.400,00

Totale a Voi riservato | 19.900,00

La committente dovra rendere disponibile due VM per gli ambienti di virtualizzazione
VMware o Microsoft, con le seguenti caratteristiche:

o VCPU:n.8

e RAM:8GB

e HD:80GB

E’ necessaria la definizione di un Host Name sul DNS, [a disponibilita di un indirizzo
IP Pubblico, la dlspomblhta di un mdmzzo IP interno, la porta 443 aperta
dall'esterno. ,

Mod 03/P06 Rev.b vl 12O 1E
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Condizioni Generali della Fornitura

Validita dell'accordo

La proposta & operante solo nel caso di vendita di prodotti e/o servizi destinati ad uso diretto

da parte degli utenti ai quali I'offerta & riservata, ed & soggetta ad eventuali variazioni di prezzo e disponibilita da parte
del produttore.

Prezzi fCondizioni

t prezzi sui quali sono applicate le condizioni previste nella presente praposta, sono queili in vigore nell'attuale listino
dei fornitori. )

| prezzi sopraelencati sono da considerarsi al netto di IVA.

I servizi e il materiale non espressamente indicati sono da intendersi esclusi

Uintera fornitura verra consegnata esclusivamente al plano stradale della Sede italiana che vorrete indicarci.

Uinstallazione e la configurazione sono a carico defla committente.

La Ricca IT S.r.l; per la fornitura dei beni del suddetto preventivo, si avvarra di quanto disposto dall’articolo 1523 del

codice civile -riserva deila proprieta - e del Digs. 9 ottobre 2002, n.231 -relativo ai ritardi di pagamento nelle transazioni
“ commerciali.

Lannullamento degli ordini processati comporta V'applicazione di una penale pari al 40% per prodotti Hw e del 100%

per licenze Sw ed eventuali rinnovi. .

{ Modalita di Spedizione | Porto franco

{ “Validita dell’offerta | 15 gg. :

{ Tempi di messa in esercizio 1 Da4 a8 gg. dal ricevimento, deli’ordme B

i Fatturazione | Prodotti alla consegn stato dc avanzamento
I Modalita di Pagamento | Bonifico Bancario |

§ Banca d’appoggio Ricca IT Srl l 1762 S030 3217 0000 1000 0004 663

i

Firma per accettazione!

1D doc. GV-AS-SM-434 Rev. 0 i

Data " Timbra e firma per accettazione
{obbligatorio)

Vs IBAN
Vs. Codice Destinatario e/o PEC per Fatturazione Elettronica

{da inviare via e-mail all'indirizzo ordini@ricca-it.com obpure via Fax al n. 0932 667072)

1In conformita a quanto previsto dalla L. 248/03, i CLIENTE dichiara di essere in possesso delle licenze d'uso relative af pacchetti software, non inclusi nella presente offerta, ed
oggetto dei servizi di installazione sopra descritti,

Pag.t
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Nr. Identificativo Ordine

¢ aoeti dedx bl Rmmadetdivne

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Descrizione Ordine

Strumento d'acquisto
CIG -

CUP

Bando

Categoria(Lotto)

& Macchine

Data Creazione Ordine

Validita Documento d'Ordine (gg solari)

Nome Ente

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente |

Codice Fiscale Ente

Nome Ufficio
Indirizzo Ufficio

Telefono / FAX ufficio

elettronica

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione | -

Punto Ordinante

Email Punto Ordinante

Partita IVA Intestatario Fattura

Ordine istruito. da

Ragione Saciale

FORNITORE

Partita IVA Impresa

Codice Fiscale Impresa

Indirizzo Sede Legale

Telefono / Fax

- RAGUSARG)

| PEC Registro Imprese

Tipologia impresa

*| Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

INPS: Matricola aziendale

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero ;

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarita pagamenti
imposte e tasse:

CCNL applicato / Settore

Pagina 1
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Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari

BENI
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*)
Soggetti delegati ad operare sul conto (*)

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
; presente Ordinativo di Fornitura

Oggetto dell ordme ( 1 ’dl 1 ) .heda tecmca Software per automazcone ufﬂc:

Marca: AWINGU Codice articolo produttore: AP1-020C-01C X 10 - Nome commerciale del softwale per
automazione uffici: Appliance up to 200 concurrent users - Codice articolo fornitore: RCCIT_GV_AW200_UT -
Prezzo: 19900 - Acquisti verdi: N.A. - Quantita vendibile per unita di misura: 20 - Lotto minimo per unita di
misura: 200 - Tempo di consegna (solo numero): 20 - Disponibilitd minima garantita: 2000 - Garanzia: 12 MESI -
Allegato: Template Awingu .pdf - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Tipo licenza ¢ numero
uienti: PERPETUA 200 - Compatibilitd con sistema opcrauvo SI - Contenuto della confezione: LICENZA -
Tempo di consegna: 20 giorni lavorativi - Unita di misura per tempo di consegna: giomni lavorativi - Unita di
misura: Accesso concorrente Versione ed edizione: 4.3.4 - ngua 1T

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome : ‘ ‘ Valore

MEPA - Termini di pagamento per
fornitura di prodotti

Oggetto | Nome Commerciale itario (€) - 3 ordi Prezzo ’ Aliqt
' : Complessivo | IVA (%)
(VA esclusa)

1 Appliance up to 200
concurrent users

Totale Ordine (IVA esclusa) €
VA€
Totale Ordine {IVA inclusa) €

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTU
Indirizzo di Consegna
Indirizzo di Fatturazione
Intestatario Fattura
Codice Fiscale Intestatario Fattura
Partita IVA da Fatturare -
Modalita di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

IL PRESENTE ORDINE E EMESSO IN URGENZA IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA SANITARIA
COVID-19 ED IN ATTUAZIONE DELLA VIGENTE NORMATIVA EMANTA PER CONTRASTARE LA
STESSA EMERGENZA: DPCM 23 FEBBRAIO 2020, RECANTE “DISPOSIZIONI ATTUATIVE DEL
DECRETO-LEGGE 23 FEBBRAIO 2020, N. 6 E DPCM 11 MARZO 2020.
CONSEGUENTEMENTE, IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE, DOTT. GAETANO MANCUSO,

Pagina 2 di 3
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HA AUTORIZZATO IL PRESENTE ACQUISTO GIUSTA ANNOTAZIONE IN CALCE ALL'ALLEGATA
RELAZIONE DEL DIRIGENTE ANALISTA, DOTT. RICCARDO INSALACO, PROT. N. 46610 DEL
16.03.20202.

LA CONSEGNA/INSTALLAZIONE DOVRA AVVENIRE CON IMMEDIATEZZA E, COMUNQUE,
ENTRO E NON OLTRE GIORNI CINQUE DALLA NOTIFICA DELL'ORDINE, PREVIO CONTATTO
TELEFONICO CON IL RICHIAMATO DOTT. RICCARDO INSALACO, TEL. 3388002237.

DOCUMENTI ALLEGATI AL’ORDINE

Allegato 1. NOTA PROT N. 46610 DEL 16. 03 20202 AUTOR!ZZAZIONE SMART WORKING 2020
LINSALACO.PDF - dim. 747.49 Kb

- DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILl AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e- procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il. Soggetto Aggiudicatore accetta I'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili "Il presente documento di
“ordine & esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, sirinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Slstema di e-procurement delia Pubblica
Amministrazione. .

‘ QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO D

Pagina 3 di 3
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, ¢ stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell”’ ASP di Agrigento, ai sensi e per ghi effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R.

1.30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 ¢ s.n.i., dal

al
L'Incaricato Il Funzionario Delegato
Il Titolare di Posizione Organizzativa
Ufficio di Segreteria, Proposte di atti ¢ Anuma
Dott.ssa Patrizia Tedesco
Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO
Dell’ Assessorato chioxialé della Salute cxwL.R. n. 5/09 trasmessa in data L i)l’Ot‘ n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:

= Ha pronunciato I’approevazione con provvedimento n. del

* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
* Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,

dal

>< Immediatamente esecutiva dal 2 2 APR 2028
Agrigento, i 2 2 APR ZUZU

11 Titolare di Posi
Ufficio di Segreteria,

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
" Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, i

1l Titolare di Posizione Organizzativa
Ufficio di Segreteria, Proposte di atti e Anuma
Dott.ssa Patrizia Tedesco
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